CMN.
Proc. Nº ESA
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº // (2021

Ementa: Requer informações sobre pagamentos
efetuados para a Empresa Corpus, cópias de notas fiscais
e ordem de serviço, em período específico.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O VereadorALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Informar os valores mensais totais dos pagamentos efetuados á Empresa
Corpus Saneamento e Obras Ltda., no período de março de 2020 a dezembro
de 2020.

2) Enviar as cópias das notas fiscais referentes aos pagamentos no período acima
mencionado.

3) Encaminhar a relação dos locais onde foram realizados os serviços urbanos
(áreas verdes), tipo 1 e tipo 2, no período acima solicitado.

4) Encaminhar as ordens de serviços referentes à limpeza das áreas verde acima
solicitada, no mesmo período acima indicado.

Justificativa: Para complementação de requerimentosanteriormente solicitados.
: "- Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela

Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos 06 de janeiro de2021.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT | Ç IN 4

Página 1

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br